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Europa: przyspieszenie

Jean-Dominique Giuliani - 03 cze 2025

Unia Europejska, która przez długi czas znajdowała się w stanie politycznej stagnacji,

doświadcza obecnie przyspieszenia w obliczu ostatnich wstrząsów geopolitycznych. Wojna w

Ukrainie, kryzys zdrowotny i niepewność transatlantycka skłoniły państwa członkowskie do

ściślejszej współpracy, szczególnie w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony. Dynamika ta

opiera się na fundamentalnej metodzie konkretnej solidarności między narodami. Tekst

autorstwa Jean-Dominique'a Giulianiego stanowi przedmowę do " Rapport Schuman sur

l'Europe, l'état de l'Union 2025", który zostanie opublikowany 3 czerwca przez wydawnictwo

Hémisphères.
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■ Wybory :
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Konserwatysta Karol Nawrocki zwycięża w
wyborach prezydenckich w Polsce

Karol Nawrocki, konserwatywny kandydat popierany przez
partię Prawo i Sprawiedliwość (PiS) i dyrektor Instytutu
Pamięci Narodowej (IPN), organu odpowiedzialnego za
ściganie nazistowskich i sowieckich zbrodni przeciwko
Polakom, wygrał wybory prezydenckie bardzo niewielką
przewagą. Stało się to w dogrywce, która odbyła się 1
czerwca. Uzyskał 50,89% głosów i wygrał o włos - tylko 369
591 głosów z łącznych 19 603 784 dzieliło Nawrockiego od
centrowego kandydata i obecnego prezydenta Warszawy
Rafała Trzaskowskiego. Nawrocki wygrał w dużej mierze na
obszarach wiejskich, gdzie otrzymał 63,40% głosów, i w
dużym stopniu skorzystał z transferu głosów na skrajnie
prawicowego kandydata Sławomira Mentzena, który
otrzymał prawie 15% głosów w I turze.  Więcej

■ Fundacja :

Śledźcie postępy europejskiego planu
odbudowy z Fundacją Roberta Schumana

Europejski plan naprawy gospodarczej, zwany
NextGenerationEU, to wyjątkowy instrument o wartości 750
mld euro, zainicjowany w 2020 roku w celu wsparcia
odbudowy po pandemii COVID-19. Opiera się na dotacjach
(390 mld euro) i pożyczkach (360 mld euro) finansowanych
ze wspólnego długu. Celem jest stymulowanie zielonego
wzrostu, transformacji cyfrowej i odporności europejskich
gospodarek. Dystrybucję dotacji w ramach planu odbudowy
można śledzić, kraj po kraju, na specjalnej stronie
internetowej Fundacji Roberta Schumana.  Więcej

■ Komisja :

Strategia na rzecz przedsiębiorstw typu
start-up i scale-up

28 maja Komisja Europejska zaprezentowała strategię
"Wybierz Europę na start i skalę", której celem jest
uczynienie z Unii Europejskiej żyznego gruntu dla start-
upów i rozwijających się przedsiębiorstw. Plan, oparty na
pięciu filarach, służy usunięciu barier dla innowacji,
poprawie finansowania, skróceniu czasu wprowadzania
produktów na rynek, przyciągnięciu talentów i ułatwieniu
dostępu do infrastruktury. Inicjatywa ta jest częścią szerszej
wizji Ursuli von der Leyen "Wybierz Europę" na rzecz
wzmocnienia konkurencyjności i strategicznej autonomii
UE.  Więcej
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Unia na dobrej drodze do osiągnięcia swoich
celów klimatycznych do 2030 roku

Według ewaluacji krajowych planów energetycznych i
klimatycznych, opublikowanej 28 maja przez Komisję
Europejską, państwa członkowskie znacząco wzmocniły
swoje plany klimatyczne i energetyczne, przybliżając Unię
Europejską do osiągnięcia celów na 2030 rok. Planowane
środki powinny umożliwić redukcję emisji gazów
cieplarnianych o 54% w porównaniu z poziomami z 1990
oraz na 42,5-procentowy udział energii odnawialnej. W ten
sposób UE potwierdza swoją determinację na rzecz
transformacji energetycznej, jednocześnie wzmacniając
swoją odporność, konkurencyjność przemysłową i
sprawiedliwość społeczną.  Więcej

Nowa strategia na rzecz stabilnego i
połączonego Morza Czarnego

28 maja, w odpowiedzi na obecne wyzwania geopolityczne,
Unia Europejska uruchomiła strategię mającą na celu
wzmocnienie bezpieczeństwa, dobrobytu i odporności w
regionie Morza Czarnego. Podejście to opiera się na trzech
filarach: bezpieczeństwie morskim, rozwoju połączeń
regionalnych i ochronie środowiska. UE będzie ściśle
współpracować ze swoimi regionalnymi partnerami
(Ukrainą, Mołdawią, Gruzją, Turcją, Armenią i
Azerbejdżanem) w celu stymulowania handlu,
przygotowania terytoriów przybrzeżnych na zmiany klimatu
oraz promowania pokoju i zrównoważonego
rozwoju.  Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów rolnictwa i
rybołówstwa

26 maja ministrowie omówili przyszłość rolnictwa i żywności
w napiętym kontekście geopolitycznym. Odbyła się debata
na temat uproszczenia polityki rolnej przy jednoczesnym
poszanowaniu specyfiki krajowej. Przeanalizowano sytuację
na rynkach rolnych, naznaczoną oznakami stabilności, ale
także utrzymującymi się wyzwaniami (wysokie koszty,
choroby, pogoda). Omówiono również reperkusje wojny w
Ukrainie i polityki celnej USA. W spotkaniu wziął udział
ukraiński minister rolnictwa i polityki żywnościowej Witalij
Kowal, dzięki czemu państwa członkowskie mogły
potwierdzić wsparcie dla Ukrainy i wspomnieć o
zrównoważonym długoterminowym rozwiązaniu
handlowym.  Więcej - Więcej
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Posiedzenie ministrów do spraw
europejskich

27 maja ministrowie przyjęli instrument SAFE (Security
Action for Europe), bezprecedensowy program o wartości
150 mld euro, mający na celu wzmocnienie europejskiej
obronności. Zatwierdzili również uproszczenie unijnego
mechanizmu dostosowywania cen na granicach z
uwzględnieniem emisji CO2 (CBAM). Ministrowie
kontynuowali analizę wniosku o włączenie języka
katalońskiego, baskijskiego i galicyjskiego do systemu
językowego Unii Europejskiej. Odbyło się nowe wysłuchanie
w sprawie praworządności na Węgrzech. Rada debatowała
również nad demokratyczną odpornością Unii i
finansowaniem Radia Wolna Europa.  Więcej

Posiedzenie ministrów ds. rozwoju

26 maja ministrowie ds. rozwoju wezwali do reformy
międzynarodowej struktury finansowej przed konferencją w
Sewilli poświęconą finansowaniu rozwoju. Unia Europejska
potwierdziła swoje zaangażowanie we wspieranie celów
zrównoważonego rozwoju (SDG). Dyskusje koncentrowały
się również na wzmocnieniu stosunków UE-Afryka, pomocy
dla Ukrainy i działaniach zewnętrznych po 2027 roku, z
naciskiem na widoczność inwestycji i wsparcie dla MŚP w
strategii Global Gateway.  Więcej

■ Dyplomacja :

Wspólna deklaracja solidarności z Gruzją

26 maja, aby uczcić Dzień Niepodległości Gruzji, prezydent
Francji Emmanuel Macron, premier Polski Donald Tusk i
kanclerz Niemiec Friedrich Merz wydali wspólną deklarację,
by przekazać przesłanie solidarności i wsparcia dla
suwerenności terytorialnej Gruzji. W oświadczeniu tym trzej
szefowie państw i rządów potępiają porzucenie demokracji
przez gruzińskie władze i ubolewają nad ustawami
sprzecznymi z europejskimi wartościami, które powinny
zostać zmienione lub zniesione w celu przyszłego
członkostwa tego państwa w Unii Europejskiej.  Więcej

■ Hiszpania :
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Spotkanie z przewodniczącą Komisji
Europejskiej

28 maja szef hiszpańskiego rządu Pedro Sánchez udał się do
Brukseli na rozmowy z przewodniczącą Komisji Europejskiej
Ursulą von der Leyen. Dwoje przywódców omówiło szereg
kwestii, w tym potrzebę utrzymania wspólnej, europejskiej
odpowiedzi na amerykańskie taryfy celne oraz potrzebę
wzmocnienia połączeń elektrycznych Hiszpanii z Europą.
Pedro Sánchez podkreślił, że Hiszpania niezmiennie wspiera
Ukrainę i jest zaniepokojona katastrofą humanitarną w
Strefie Gazy.  Więcej

■ Finlandia :

Szczyt nordycki w Turku

Podczas spotkania w Turku przywódcy krajów nordyckich
zademonstrowali wzmocnioną jedność w obliczu napięć
geopolitycznych, w szczególności rosyjskich prowokacji na
Morzu Bałtyckim i amerykańskich ambicji na Grenlandii. Po
raz pierwszy w rozmowach wzięły udział terytoria
Grenlandii, Wysp Owczych i Wysp Alandzkich. W wymiarze
gospodarczym kraje nordyckie potwierdziły swój wspólny
ciężar na arenie światowej. Nordyccy premierzy, do których
dołączył kanclerz Niemiec Friedrich Merz, podkreślili
również potrzebę wzmocnienia regionalnej odporności,
bezpieczeństwa energetycznego i konkurencyjności.
Wspólna deklaracja wzywa do ściślejszej współpracy w
dziedzinie obronności, cyberbezpieczeństwa i zarządzania
kryzysowego.  Więcej - Więcej - Więcej

■ Francja :

Wzmocnienie strategicznych powiązań z
Azją Południowo-Wschodnią

W dniach 26-30 maja Emmanuel Macron składał wizyty
państwowe w Wietnamie, Indonezji i Singapurze. Były
częścią francuskiej strategii dla regionu Indo-Pacyfiku, która
ma na celu wzmocnienie partnerstwa w sektorach takich jak
obronność, energia i transport. 28 maja w Dżakarcie
podpisano wspólną deklarację z prezydentem Prabowo
Subianto, aby uczcić 100-lecie stosunków dyplomatycznych
między Francją a Indonezją. Podobne zobowiązania zostały
podjęte z innymi odwiedzonymi krajami. W ten sposób
Francja potwierdza swoją strategiczną rolę w tym
regionie.  Więcej - Więcej

■ Grecja :
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Spotkanie na temat zielonego wzrostu i
konkurencyjności

27 maja grecki premier Kyriakos Mitsotakis gościł Wopke
Hoekstrę, europejskiego komisarza ds. klimatu, zielonego
wzrostu i neutralności węglowej. Szef greckiego rządu
potwierdził zaangażowanie swojego kraju w osiągnięcie
celów redukcji emisji gazów cieplarnianych wyznaczonych
przez Unię Europejską. Zwrócił uwagę na postępy w zakresie
odnawialnych źródeł energii w Grecji, podkreślając
jednocześnie przejściową rolę gazu ziemnego. Potępił
również zakłócenia cenowe na rynku energii elektrycznej w
UE, wzywając do wzmocnienia połączeń
międzysystemowych i prawdziwie zintegrowanego rynku
energii.  Więcej

■ Irlandia :

Raport Ministerstwa Sprawiedliwości na
temat przestrzeni wolności, bezpieczeństwa i
sprawiedliwości

26 maja irlandzkie Ministerstwo Sprawiedliwości
opublikowało raport na temat Protokołu 21, załączonego do
traktatów Unii Europejskiej. Protokół ten umożliwia Irlandii
stosowanie klauzuli opt-out w odniesieniu do unijnych
środków dotyczących przestrzeni wolności, bezpieczeństwa i
sprawiedliwości (PWBS) w poszczególnych przypadkach. W
raporcie zaleca się, aby Irlandia nadal korzystała z Protokołu
21, uczestnicząc w możliwie najpełniejszy sposób w unijnych
rozwiązaniach dotyczących przestrzeni wolności,
bezpieczeństwa i sprawiedliwości, a decyzje o wyłączeniu się
powinny stać się raczej wyjątkiem niż regułą. Ponadto raport
Ministerstwa Sprawiedliwości zaleca opcję dołączenia przez
Irlandię do Prokuratury Europejskiej, w której uczestniczy 24
z 27 państw członkowskich.  Więcej

■ Litwa :
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Posiedzenie ministrów transportu

27 maja w Wilnie ministrowie transportu dwunastu krajów
Europy Wschodniej i Północnej spotkali się, w towarzystwie
przedstawicieli Unii Europejskiej i NATO, aby wzmocnić
mobilność wojskową w Europie. W obliczu rosnących napięć
geopolitycznych wezwali do zwiększenia inwestycji w
infrastrukturę strategiczną, by ułatwić szybkie
przemieszczanie się sił zbrojnych. Projekt Rail Baltica,
początkowo planowany dla transportu cywilnego, jest
obecnie postrzegany jako kluczowy element bezpieczeństwa
europejskiego, znacznie skracający czas podróży między
Wilnem a sąsiednimi stolicami. Ministrowie wezwali Unię
Europejską do uznania tych inicjatyw za priorytetowe i
wsparcia ich finansowo w ramach wieloletniego budżetu na
lata 2028-2034. Celem jest wzmocnienie odporności
kontynentu w obliczu obecnych i przyszłych
zagrożeń.  Więcej - Więcej

■ Portugalia :

Premier Luis Montenegro pozostaje na
stanowisku

29 maja prezydent Portugalii Marcelo Rebelo de Sousa
ponownie powołał na stanowisko szefa rządu Luisa
Montenegro, który zwyciężył w przedterminowych wyborach
parlamentarnych 18 maja. Partia Socjaldemokratyczna
stojąca na czele centroprawicowego Sojuszu
Demokratycznego ma większość, ale nie większość
absolutną. Premier zadeklarował, że będzie prowadził
rozmowy ze wszystkimi ugrupowaniami
politycznymi.  Więcej - Więcej

■ Kosowo :

Unia Europejska i kosowskie społeczeństwo
obywatelskie wzywają deputowanych do
stworzenia rządu

28 maja ambasador Unii Europejskiej w Kosowie Aivo Orav
wezwał do jak najszybszego utworzenia nowego rządu.
Powiedział, że Unia Europejska potrzebuje stabilnego
partnera, z którym będzie mogła omawiać kroki służące
integracji tego kraju. Dodał, że zniesienie środków
przeciwko Kosowu, zapowiedziane przez szefową unijnej
dyplomacji Kaję Kallas 23 maja, wymaga ścisłej współpracy z
nowym rządem. W ciągu ostatnich kilku dni odbyło się kilka
demonstracji przed Zgromadzeniem, podczas których
obywatele Kosowa domagali się, aby ich posłowie wyznaczyli
przewodniczącego izby i ministrów tego kraju.  Więcej

■ Ukraina :
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Wzmocniona współpraca między Niemcami i
Ukrainą

Po ogłoszeniu na europejskim forum WDR 26 maja, że
Niemcy oraz ich brytyjscy i francuscy sojusznicy znoszą
ograniczenia dotyczące dostaw broni dalekiego zasięgu do
Ukrainy, 28 maja kanclerz Niemiec Friedrich Merz gościł w
Berlinie prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego. Dwaj
szefowie państw i rządów zgodzili się co do wzmocnienia
współpracy i konieczności wynegocjowania zawieszenia
broni. Niemcy zobowiązały się do kontynuowania wsparcia
wojskowego, a ministrowie obrony dwóch krajów podpisali
tego samego dnia deklarację intencji służącą pomocy
Ukrainie w produkcji broni dalekiego zasięgu.  Więcej -
Więcej

Finlandia i Ukraina uruchamiają koalicję w
sprawie budowy cywilnych schronów

28 maja w Kijowie premierzy Finlandii Petteri Orpo i Ukrainy
Denys Szmyhal ogłosili utworzenie międzynarodowej koalicji
wspierającej budowę schronów do obrony cywilnej w
Ukrainie. W obliczu ciągłych zagrożeń celem jest budowa
2300 schronów do 2027 roku i kolejnych 3000 do 2030.
Finlandia, znana ze swojego doświadczenia w dziedzinie
obrony cywilnej, odegra wiodącą rolę w tym projekcie. Dwa
kraje podpisały również umowy o współpracy w dziedzinie
energetyki i edukacji, wzmacniając swoje strategiczne
partnerstwo.  Więcej - Więcej

Ukraina i Szwecja wzmacniają swoje
partnerstwo w zakresie rolnictwa i żywności

27 maja Ukraina i Szwecja podpisały protokół ustaleń w celu
zacieśnienia współpracy w sektorach rolnictwa, żywności,
rybołówstwa i nawadniania. Porozumienie, podpisane w
Kijowie przez ukraińskiego ministra ds. polityki rolnej
Witalija Kowala i szwedzkiego ministra ds. obszarów
wiejskich Petera Kullgrena, obowiązuje przez trzy lata i jest
automatycznie odnawialne. Przewiduje odbudowę
rolniczych łańcuchów wartości w Ukrainie, rozwój
infrastruktury, wymianę wiedzy specjalistycznej i
harmonizację standardów z Unią Europejską. Partnerstwo
to jest częścią stałego wsparcia Szwecji, w szczególności
poprzez program "Buy Ukrainian Products".  Więcej
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Wymiana więźniów między Rosją i Ukrainą

24 maja Rosja i Ukraina wymieniły 307 jeńców wojennych po
każdej ze stron, w ramach szerszego porozumienia
osiągniętego podczas negocjacji w Stambule 16 maja.
Wymiana ta stanowiła drugą fazę realizacji planu uwolnienia
po 1000 jeńców z każdej strony. Wśród uwolnionych
Ukraińców znalazło się 27 żołnierzy pojmanych podczas
oblężenia Mariupola w 2022 roku. Prezydent Ukrainy
Wołodymyr Zełenski potwierdził, że wymiana będzie
kontynuowana w kolejnych dniach. Podkreślił, że jest to
jedyny namacalny rezultat rozmów w Stambule. Uwolnieni
rosyjscy więźniowie zostali przewiezieni na Białoruś na
leczenie.  Więcej - Więcej

■ NATO :

Wzmocnienie wsparcia dla Ukrainy

28 maja w Palais d'Egmont w Brukseli NATO i Unia
Europejska zorganizowały wspólne, nieformalne spotkanie,
aby potwierdzić swoje wsparcie dla Ukrainy. W posiedzeniu
wzięli udział przywódcy polityczni i wojskowi obu organizacji.
Celem było wzmocnienie koordynacji pomocy wojskowej,
finansowej i humanitarnej w obliczu rosyjskiej agresji.
Spotkanie to ilustruje chęć utrzymania ścisłej współpracy w
obronie suwerenności Ukrainy i bezpieczeństwa
euroatlantyckiego.  Więcej - Więcej

Zgromadzenie Parlamentarne w Dayton

W dniach 22-26 maja w Dayton, w stanie Ohio odbyła się
wiosenna sesja Zgromadzenia Parlamentarnego NATO.
Sekretarz generalny Mark Rutte mówił o priorytetach
współpracy transatlantyckiej w okresie poprzedzającym
szczyt, który będzie miał miejsce w czerwcu w Hadze.
Zaprosił kraje Sojuszu do zwiększenia inwestycji w
obronność na sprawiedliwych zasadach i do przyczyniania
się do wzmacniania NATO, tak jak Kanada i europejskie
kraje już to zaczęły robić. W ramach obchodów 30. rocznicy
porozumień z Dayton Mark Rutte poruszył temat pokoju,
zdecydowanie potępiając ataki Rosji i potwierdzając
niezachwiane poparcie dla Ukrainy oraz sprawiedliwego i
trwałego pokoju.  Więcej

■ Kultura :
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Lygia Clark: retrospektywa w Berlinie

Do 12 października w Neue Nationalgalerie można oglądać
pierwszą w Niemczech retrospektywną wystawę brazylijskiej
artystki Lygii Clark, na której zaprezentowano około 150 jej
prac powstałych od lat 50. do 80. ubiegłego wieku. Artystka
należy do ruchu neokonkretyzmu, urodziła się w Rio de
Janeiro w 1959 roku. Clark przesuwa granice sztuki, tworząc
nową relację między nią samą a widzem.  Więcej

Paryż-Bruksela: okres Art déco duetu
Baucher-Feron

Od 6 czerwca do 2 listopada Design Museum Brussels
zaprasza na wystawę poświęconą okresowi Art déco pary
Baucher-Feron, która została wyszkolona przez Paula
Follota, wielkie nazwisko tego ruchu. Sylvie Feron i René
Baucher byli aktywni w Paryżu i Brukseli od lat dwudziestych
XX wieku, pracując w szczególności dla Atelier Pomone i
Magasins Vanderborght. Ekspozycja rzuca światło na ich
kreacje tekstylne, oświetlenie, dywany i meble, pochodzące
z wcześniej pokazywanych archiwów. To zanurzenie się w
dekoracyjnej żywiołowości epoki i w początki duetu, którego
nie można przegapić.  Więcej

Florencja i Europa w Galerii Uffizi

Galeria Uffizi we Florencji prezentuje wystawę "Florencja i
Europa. Sztuka XVIII wieku". To zanurzenie w europejskim
XVIII wieku poprzez prawie 150 dzieł, z których niektóre nie
były pokazywane nigdy wcześniej lub pozostawały w ukryciu
przez ponad dekadę. Ekspozycja, która potrwa do 28
listopada, prezentuje arcydzieła Goi, Tiepolo, Canaletta i
Vigée Le Brun, a także przedmioty sztuki dekoracyjnej, takie
jak meble, porcelana i gobeliny.  Więcej - Więcej

Les Nuits de Fourvière 2025

Do 26 lipca Festiwal Nuits de Fourvière powraca do Lyonu, z
ponad 140 przedstawieniami łączącymi muzykę, teatr,
taniec, cyrk i kabaret. Występy odbędą się głównie w
antycznym amfiteatrze w Fourvière i w różnych innych
miejscach lyońskiej metropolii.  Więcej
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World Press Photo w Londynie

Do 25 sierpnia wystawa World Press Photo powraca do
Londynu, do MPB Gallery w Here East. Ekspozycja,
zawierająca wielokrotnie nagradzane zdjęcia z konkursu
2025 roku, oferuje ujmujące spojrzenie na najważniejsze
wydarzenia na świecie przez obiektyw najlepszych
fotoreporterów. W tym roku zgłoszono ponad 59 000 zdjęć
ze 141 krajów. To wydarzenie, którego nie można przegapić.
Pozwala zrozumieć aktualności poprzez siłę wizualnej
opowieści.  Więcej

Festiwal Primavera w Barcelonie

Od 4 do 8 czerwca w barcelońskim Parc del Forum odbędzie
się festiwal Primavera Sound Barcelona 2025. Dzięki
innowacyjnemu, awangardowemu programowi,
gromadzącemu na jednej scenie jednych z najlepszych
międzynarodowych artystów rockowych, popowych i
electro, Primavera Sound jest jednym z najbardziej
wyczekiwanych festiwali w Barcelonie.  Więcej

Plásmata 3: wystawa na świeżym powietrzu
w sercu Aten

Park Pedion tou Areos w Atenach został przekształcony
przez "Plásmata 3" - ogromną wystawę plenerową
organizowaną przez Onassis Stegi do 9 czerwca. 3. edycja,
znajdująca się gdzieś pomiędzy iluzją a rzeczywistością,
zaciera granice i zaprasza publiczność na poetycki i
niepokojący spacer wśród 25 hybrydowych dzieł greckich i
międzynarodowych artystów.  Więcej

Nuit Blanche w Paryżu

W nocy z soboty 7 czerwca na niedzielę 8 czerwca, od godz.
19:00 do 6:00 rano, w Paryżu i w regionie Île-de-France
odbędzie się Biała Noc 2025. To bezpłatne wydarzenie
zaprasza zwiedzających do odkrywania instalacji
artystycznych w muzeach, obiektach kulturalnych i
przestrzeniach publicznych. Francuscy i międzynarodowi
artyści zaprezentują rozmaite dzieła, od projekcji wideo po
występy na świeżym powietrzu.  Więcej
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"Gabinet osobliwości" w Valletcie

Do 28 czerwca mongolski artysta Otgonbayar Ershuu
prezentuje swój wyjątkowy świat na wystawie "Gabinet
osobliwości" w Muzeum Sztuki Współczesnej w Valletcie.
Otgonbayar Ershuu, który od dwudziestu lat mieszka w
Niemczech, czerpie inspiracje ze swojego mongolskiego
dziedzictwa kulturowego, które łączy ze współczesną
europejską wrażliwością.  Więcej

■ Nagrody :

Nagroda Karola Wielkiego w Akwizgranie

29 maja Ursula von der Leyen otrzymała Nagrodę Karola
Wielkiego. Okrzyknięto ją wizjonerską przywódczynią
prowadzącą Unię Europejską w czasie kryzysu. W swoim
przemówieniu von der Leyen opowiedziała się za Europą
niezależną, silną, demokratyczną i zjednoczoną. Wezwała do
budowania "Pax Europaea", do inwestowania w innowacje
oraz do rozszerzenia Unii o kraje sąsiadujące, które
podzielają jej wartości. 27 maja eurodeputowani i Fundacja
Międzynarodowej Nagrody Karola Wielkiego w Akwizgranie
przyznali również Nagrodę Karola Wielkiego 2025 trzem
europejskim inicjatywom o silnym wpływie
społecznym.  Więcej - Więcej

Kalendarz :

2-3 czerwca

Posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych Unia Europejska-Stany Zjednoczone

(Warszawa)

5 czerwca

Rada Prezesów EBC: posiedzenie na temat polityki pieniężnej

5 czerwca

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii
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